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Pérmbledhje:

Né komunén e Skenderajt gjithsej jané 28 institucione arsimore, 23 shkolla fillore dhe t& mesme t& uléta,
3 t€ mesme t€ larta (2 nga to menaxhohen nga komuna e Skenderajt, ndérsa Qendra Kompetencés

menaxhohet nga Agjencia pér Arsim dhe Afté€sim pér t& rritur ) dhe 2 institucione parashkollore.

Njézet e pesé shkolla jané t& pajisura me kabinete & informatikés, ndérsa njé shkollé nuk e ka funksional

pér shkak t& mungesés sé hapésirés pér kabinet.

Nga 28 institucione arsimore, vetém 2 shkolla dhe 1 institucion parashkollor nuk posedojné kamera,

ndérsa t€ tjerat jané t& pajisura me kamera.
T& gjitha shkollat n¢ komunén toné kané rrethoja.

T€ gjithe drejtorét e shkollave raportojné né DKA pér ¢do muaj dhe ¢do gjashté muaj pér ecuriné e

procesit edukativo arsimor.

Drejtori i DKA &shté anétar i KKSB-sé dhe raporton né& ¢do takim i cili organizohet nga zyra e kryetarit,

(péraférsisht mbahen 6 takime brenda vitit).
Vetém shkolla profesionale Qendra e Kompetencés posedon punétori me material shpenzues.

Té gjitha shkollat né komunén e Skenderajt posedojné biblioteka t& pajisura me tituj librash dhe

lektyrash.

Té gjitha shkollat jang t& paﬁsura me orendi t&€ domosdoshme dhe jané funksionale,
Pesé shkolla t& komunés se Skenderajt jang t& pajisura me projektors né secilén klasé.
Sistemin e energjisé solare nuk e posedojné asnjé nga shkollat tona.

1‘0 shkolla jang t€ pajisura me sallg (& edukatés fizike me mjete dhe pajisje.

1€ gjitha shkollat kan& masa t& kursimit t& energjisé elektrike, ndérsa nuk kemi asnjé shkollé t& pajisur

me sistemin gjeotermal.



Numri i mésimdhénésve pér vitin shkollor 2023-2024 &shté 672, ndérsa numri i nxénésve &shté 7698 pér

nivelet e e Arsimit sipas ISCED 02 1.2 dhe 3.

Numri i mésimdhénésve mbéshtetés dhe asistenteve t& nxénésve me nevoja té veganta arsimore né

shkollat e komunés sé Skenderajt &shté 17.

Né Qendrén e Kujdesit dhe Zhvillimit né Fémijériné e Hershme me bazg né komunitet né shfmu “Enver

Haliti” né Lubovec jané té pérfshiré 14 fémijé té grupmoshés 0 deri 3.

Ndérsa, né paralelen e ndaré t& Institucionit parashkollor “Néna Zahide’’ né& Bajé jané t&é pérfshiré 11

fémijé t& grupmoshés 0 deri 3.

Pér vitin shkollor 2023/2024 nuk ka raportime pér braktisje t& mésimit nga ana e nxénésve nga asnjé

nivel.
Kalueshméria e Testit t& Arritshmérisé:

Testit t& Arritshméris€ i jan€ nénshtruar 594 nxénés pér t& dy pjesét dhe mesatarja e kalueshmérisé éshté

46.8, ndérsa rezultati i arritshmérisé pér femra nga té€ dy pjesét éshté 48.5.

T¢ dhénat pér rezultatet e testit t& Maturés:

I. Numri i|2. Numri i nxénésve | 3. Numri i | 4. Numri i nxénésve
nxénésve té€ | me rezultati  mbi | nxénésve vajza & | vajza me rezultate
cilét  kané | pragun e | cilat kan&€ mbaruar | mbi pragun e
mbaruar kalueshmérisé né | klasén e 12-t& kalueshmérisé né
klasén e 12- | testin e  maturés testin ¢ maturés
t& shtetérore klasa e 12 shtetérore klasa e 12-
té
Gjimnazi “Haméz 173 103 104
Jashari 176 -
[AAP “Anton 189 118 112 83
(Cetta”
Qendra e 181 61 116 20
Kompetencés
Gjithsejt 546 352 331 207




Drejtoria e Arsimit gjaté periudhés njévjecare ka arritur me sukses (i realizojé ob;ckt;mi ¢
planifikuara, t& cilat kang qené t& bazuara né planin e veprimit si dhe angazhime (& shtuara né

pérmbushjen e kérkesave dhe obligimeve t8 paparashikuara.

. (};ysmévjctori i par€ pér vitin shkollor 2023-2024 ka mbaruar mé 12 Jjanar 2024. Drejtoria
komunale e arsimit ka béré analizén e suksesit & nxcncwa pf.‘l giysmévjetorin e paré (& kitij viti
~ shkollor.

Sektori pér arsim

Angazhime n& pérgatitjet pér fillimin e vitit t& ri 2024-2025

Gjaté periudhés s¢ pushimit diméror jang béré gjitha pergatitjet higjieno-teknike pér fillimin e

giysmévjetorit t& dyté pér vitin shkollor 2023-2024.

Gjysmévjetori | dyté pér vitin shkollor 2023-2024 ka filluar mé 24 janar 2024, Me rastin e fillimit
té giysmévjetorit t8 dytd, shkollat Jang vizituar nga zyrtardt ¢ DKA-sé, pér € paré sé afemi

pergatitjet q& jang b&ré edhe nga shkollat pér fillimin e késaj periudhe,

Gjithashtu, shkollat © kumunts song, jané vizituar vazhdimisht edhe nga Inspektorét e Arsimit né

Mitrovicg, 18 cilét ]ané kujdesur p&r mbargvajtjen e procesit edukativo- arsimor,

Angnz’hime profesionale né zbatim t& aktiviteteve t8 DKA

- Ka vazhduar Vlerésimi i Performancés sé shkollave nga EKipi Vlerésues né nivel komunal, né
“kuadér t& projektit KosEd, ng shfinu”Shaban Jashari® ?hundun, shfmu “Ahmet Delia” Skénderaj
dhe “Abedin Rexha” né Turigec.

‘Gjalé gjysmévjetor Lt 18 dyea zyrtarét ¢ arsimit realizuan vizita népér 18 gjitha shkollat Iil ore, t&
mesme 8 uléta cihc & mesme t€ larta. Q&llimi i vizitave ishte: mbargvajtja e procesit mésimor,
kontrollimi i ditaréve, i pérgatitieve me shkrim, i librave amé, i planeve t& drejtortive, yiastéix‘l_isé
el \ o



Lyrtaret € arsumit vazndimisnt Kane mpajlur lKkime ne IVIIISINNG ¢ ArSini, dShKences ane
[novacionit pér mbarévajtjen e procesit edukativo-arsimor si dhe kané marré pjesé né trajnime dhe

punétori t€ ndryshme.

Né disa shkolla, Policia ¢ Kosovés - regjioni i Mitrovicés, kang mbajtur ligiérata pér nxénés me
temén: “Siguria né shkolla dhe dukurité negative q& ndodhin né shkolla né ditét e sotme”,
Gjithashtu, pér siguring né shkolla kang mbajtur sesione informuese, debate, tryeza diskutimi né
shkol]a edhe FSK-ja s¢ bashku me pedagogét/psikologét ¢ shkollave tona né kuadér ®

planprogrameve mésimore.

Drejloria e arsimit né Skénderaj, sé bashku me Fakultetin e Edukimit dhe TOKA kané ripéirtéri.ré
‘marréveshjen e bashk&punimit pér trajnimin e mésimdhénésve né metodologjing “Té nxénit
pérmes pérvojés”, projekt i financuar nga Zyra ¢ Bashkimit Evropian dhe i mbéshtetur nga
Komuna Skénderaj. Mbi 40 mésimdhénés nga shkollat tona, n& muajin prill kang pérfunduar me
sukses trajnimin mbi metodologjing e t& “Nxénit pérmes Pérvojés”, té cilét u pajisen me certifikata

t& akredituara nga MAShTL

N& muajin shkurt 2024, jang vaksinuar nxénésit e klasave (& para, (& gjashta dhe t& dymbédhjeta.
Kete vit, kang perfituar nxénéset e klasave t& gjashta, ku pér heré t& paré jané vaksinuar kundér
virusit “humana papilloma virus”, i cili Hogaritet t& mbrojé mbi 95% & rasteve nga infeksionet

~dhe n& kéts rast edhe nga kanceri i qafés s& mitrés,

Eshté berg renovimi i brendshém i objektit t& shfmu “Shots Galica” né Runik, shfimu “Azem Bejta®
_ i ]

‘& Prekaz t& Epérm dhe shfimu “Kuvendi i Drenicés” n& Abri t& Poshtme.

N& muajin shkurt 2024, Shoqata Kosovare ¢ Fizikis né bashképunim me Drejtoring ¢ Arsimit
organizuan garén e fizikés per nxénésit e klastve & [X-ta, X~ta, XI-ta dhe t& X1I-ta. Nxénésil [itues

- né kéto gara marrin pjes$ né garat né nivel shteti.

- Jang intervistuar kandidatét e konkurseve pér mésimdhénés, pedagogé, sekretart dhe punétor
" teknike, '

Shkollat: “HMaméz Jashari” Skénderaj, “Ahmet Delia” S:I_cézldel'aj, “Shaban Jashari” Skénderaj,
: ‘_‘Sliéu‘é Galica®Runik, “Skender Skencieri”\f’ajniké, “Kuvendi i Drenicés” Abri ¢ Poshtme , “Elena
Gji]<a”’x\~[ai<érnm1 , “Abedin Rexha® Turigee, “Idriz Barani*Kling e Epérme, “Drenica”Polac,
- “Déshmorét e Qyqavicds”Qirez dhe “Ismet Uka™Tice Jang pajisur me mjete mésimore né vieré
“prej 136,900.00 € pér [Endét: fizike, kimi, biologji, gjeografi, informatiké dhe matematika.

N& muajin shkurt u realizua me sukses procesi i vierésimit tg dosjeve 1€ rreth 60 ~ mésimdhénésve,

& ndarg tri grupe (€ ndryshme, lidhur me implementimin dhe zbatimin ng praktiké 8 Kurrilculés

S6 re.




Vg aknvitere 1e nm‘ys-nme ane programe Kulturo-artstuke, ne te gitna snkoiar - ¢ komunes s0né

gshité kremtuar 17 Shkurti — Ditae Pavarésisé sé Kosovis,

N& muajin shkurt &shté béré prurimi i bibliotekés ne Gjimnazin“Haméz Jashari® ng Skénderaj
dhe gshte pasuruar me tituj t& shumtg librash.

‘Me ministrin e Zhvillimit Ekonomik kemi nénshkruar marréveshjen e mirekuptimit pér financimin
e projektit pér ndértimin e gerdhes publike afér IAAP”Anton Cetla” né Skénderaj. Me kéts
marréveshje u vendos q& ky objekt i ¢erdhes té riformatohet né Erési, duke respektuar standardet
P pranueshme & ndértimit dhe ¢do aspekt arkitektonik pér & bers njé puné t& miré, nga e cila

pérfitues krycsor jané fémijét e komunés soné,

Neé & gjitha shkollat e komunés s@ Skénderajt, jang mbajtur aktivitete né shumta per nder &

Epopest sé Lavdishme t& UCK-s& dhe 7 Marsit — Dités s& Mésuesit.

‘Gjithashtu, pér nder t& 7 Marsit — Dités st Mésuesit, Drejtoria e Arsimit ka organizuar njé ceremont
pér ndatj jen ¢ mirénjohjeve dhe dhuratave pér Veterangt e Arsimit, 18 cilét jang punsmnu(lr gjata

- vitit 2023-2024 dhe njé takim e pérbashkél me mésimdhéntsit e & gjitha shkollave tona.

N& garén e XXV & fizikés 2024 n& nivel sheti, t& organizuar nga Shoqata Kosovare e F izikds,
morén pjesé nxéndsit fitues 6 gards sé fizikés né nivel komunal nga klasat e nuna dhjeta,
n;umbcdhjcla dhe dymbédhjeta, Nxénési i klasés s¢ dhjeté, ng Gjimnazin” Haméz Jashari”; Anton
' Dragaj, zuri vendin e dyté né nivel shieti, ndérsa vendin e treté né nivel shteti e zuri nxéndsja ¢

~ klasés s¢ njembédhjets ¢ po ketij gjimnazi, Jehona Nimana).,

‘N& bashképunim me MAShTI dhe Federatén ¢ Spottit shkollor t& Republikes s¢ Kosovés, pér heré
te& dyté éshig realizuar programi njgjavor | skijimit “Drejt malit 20247, Piesémarrés ishin nxénésii
}clascwc (& shtata t& shfimu “Ahmet Delia™ Skénderaj (30 nxénés) dhe t& shfinu “Fehmi Rama” né

Likoc (30 nx{,m,s.) ; :
- Ka vazhduar vlerésimi i nxéntsve me aftési 1€ kufizuara ngd Ekipi Vlerésues ng mvai komunﬂl
- Jan€ kremtuar Dntét e Shkolldve me 'ﬂ(il\fimtﬂ té ndwshmb

- Keimi nénshkruar memorandum bashkcpumrm me pmiaqémm:l ¢ Shoqatés Profesionale t&
fnfonmlmeniéve t& Kosovés (ShPIK), pér (& otgamzual “Javép e Ors s8 Kodimit™ dhe zlwiilimin
- e garave ndérkonabmtare & Informatikés “Bebras Lcmputmg ku jané trajnuar mbu 500

' ‘mésimdhéns 8 nivelit fi 1]01 dhe t& mestim (& ulét ne Lushm e informatikés dhe kodimit,

Me aktivitete ¢ ndryshme vctédijei;ues‘e rekreative dhe sportive  #shtg shumm Dita

,'N dérkombétare ¢ Personave me Sindromin DOWN.



IMIe aktvItete e narysnme, ne te gjiha snkonave eshie S!léfillal‘ L4 IVIAFSIT - LA psoterore eu e

cila ka pér géllim 18 térheqé sa mé shumé vémendjen tond pér kujdesin ndaj ujit t pijshém,

Me nxénésit e shkollave tona jang mbajtur garat sportive té organizuara nga Federata e Sportit ng

_bashképunim me Drejtoring e Arsimit.

N& muajin mars 2024, Ekipi pér Parandalimin ¢ Braktisjes né nivel komunal ka vizituar dy raste
t€ tentimit (¢ braktisjes né fshatin Kopiliq i Poshtém dhe njé né Turigec. Me kété rast, ekipi ka

~arritur g€ dy prej tyre i kthej né shkollg, ndérsa pér rastin e treté do t& vazhdojné procedurat tutje.

Komuna ¢ Skénderajt, né kété vit shkollor, ka ndaré bursa pér 110 students t& komunés sons né
vlerg 500 euro dhe gjithashtu jané ndars mjete edhe pér transportin e nxénésve 1€ shkollave fillore,
t& mesme € uléta dhe t& mesme & larta si dhe nxénésve e nevoja & veganta arsimore né viers
total prej 40,000.00 Euro. 7

'DKA s& bashku me disa mérgimtaré investuan n& shfinu *Skender Skénderi” né Vajniké, duke i
pajisur t& gjitha klasat me projektorg, kabinetin e Informatikés me llap-top, bibliotekén ¢ shkollés
me tituj t& rinj librash dhe oborri i késaj shkolle &shté ndértuar me trotuar me kocka betoni si dhe

Jan& mbjellur drunj dekorues e lule,
Jané realizuar aktivitete t& ndryshme me rastin e Dités Botérore t¢ Autizmit.

Profesorét e FEFS s& bashku me ekipin hulumtues ti projektit “Statusi i rritjes dhe zhvillimit t&
fémijéve t& arsimit fillor kang realizuar matje dhe testime me nxénésit ¢ klasave 1 dhe 9 t& arsimit
fillor.

N& muajin prill, mésimdhénés nga shkollat tona e pérfunduan me sukses trajnimin mbi
metodologjiné e (& Nxénit pérmes Pérvojis, i cili &shié organizuar dhe realizuar né partneritet me

"Fakuitctin e Edukimit, TOKA dhe Komuna Skénderaj si bashkéfinancuese.

* Drejtoria ¢ Arsimit né bashképunim me Institutin e Historiss “Ah Hadri” ng& thtmc ka pasuruar

bibliotekat e disa shkollave tona me tituj t& rinj, ku_}dﬂé paﬁsur 6 shkolla me nga 500 tituj té rinj.

23 Prilli — Dita Botérore e Librit &shté shénuar me <1kuvztcte t& ndryshme n# shkollat tona. Disa
' ‘sh[\oila mbajtén oré letrare e disa (@ tjera vizituan bashks me nxénésit Bibliotekén Kombétare dhe
Universitare 1@ Kosovés, me qéllim t& ndérgjegjsimit & & rinjve mbi réndising e

. pazévendésueshme qé ka libri ng zhvillimet socio-kulturore (& njé shoqérie dhe t& njé vendi,

Vazhdimisht jané mbajtur ligjérata, takime dhe punétori ti-i ndryshme nga Qendra ¢ Karrierés.

- MASKTI ng bashképunim me DKA - Skenderaj dhe gjimnazin “Haméz Jashari® ni ‘ikmdeldj

.'kane or gammal “Java ¢ informimit ng gjimnaze pér orientim né karrieré”,

<
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L2S0IC DEYe PIANITIKIMI per reg)ISrinin e nxenesve ne 1P, Klase 1e para ghe e anjeta

Me 16 maj 2024, e p&rfunduan mésimin e rregullt nxénésit e klasave té dymbédhjeta.

Gjaté muajit maj, jang mbajtur gara t& ndryshme né nivel shkolle, komune dhe shteti. N& kéto gara,

nxénésit ¢ komunés soné treguan rezutate shume 8 mira né léndat: matematikg, gjuht shqipe,

‘gjuhé angleze, biologji dhe edukaté fi gurative. Kéto gara jané mbajtur me nxénésit e klasave (&

katéria, & pesta, t& teta dhe & njgmbédhjeta t& shkollave tona.

- ME dalltmm n;_.,a klasat e k’itei ta né lénden e gn;uheﬁ shqspu Jane
‘Nr, | Emri " Mbiemri  Shkolla Vendi Klasa

K I'* Florida ”'EVspaijua  "Ahmet Delia® “ Skendc:aaj . IV
- “2 F)dumm Hasani  "Vellezérit Frashéri® Qzﬂbrel N
G;m & "Gj'hi'dvcim ” '"Sﬁahéﬁ'Jrésrhzii"i" o Ske:ndcraj Y

ML t€ dalluarit nga klasat e pesta né léndm ¢ g]uhcs shqlpe Jang:

‘;Nr.‘l Eri j Mbiemri Shkolla ‘ Vendi  Klasa
1 Rron © Rushiti  "Shaban Jashari" Skénderaj \%
2 Lira “h hagi  “Abedin Rexha" Turigec Y

N 3 Tuana Bajra ~ "Ahmet Delia" ’*iki;ndcrdi A%

4 Era Lushtaku "Shaban Jashari® - Skéndera] Y

&;qaum Vendin e dyté nddlné dy nxénése, pér shkak t& lexuital { (& barabarté ng pike,

Me te dalludnt ng‘l klasat e mta né §cndw e uuhu shqlpe jané:

,\ hml Mbiemri ' Shkolla ‘ ' Vendi  Klasa
1 Suela " Dervishaj "Shoté Galica” . Runik v
21 i Adnan ferm "Azem Beja” Plgkau[f‘pum VI
3 Eisa ) j Qeuml i‘S‘hab'éhnJéé!un:i"”' - %knndwg ” VI

‘ Md tc ddllucmt nga kid&dt ¢ njt,mbudhjeta né lLHdLH 3 gjuhé*; shqtp:. mnti :

“\h‘ D Emei ‘Mbiemri | Shkolla Vendi Klasa
CFldehona T Nimangj *HamézJashari Skénderaj  XI
% 27‘ Artina Hajdini ":I”Hnméz Jashari” - Skénderaj X1
;f“""VBV’;J:I'joren-tisla : S'élmaﬁaj [‘A%‘\Pw"’";{ia.(.(‘)'n Q’e[ta"‘ ' Skéndcmj Xl

Mb tt., da]llld[‘i[ nga Klasat e ka u ta né I?éndm & g]uhés qn;,ic?c Jane,

CNr; Emri _ _f.__Mb:enm ~ Shkolla . . Vendi " Klasa
17 Osiana | Gjinovei j""Shaban Jashari" U Skenderaj 1V
:.? 2 Altm i Zabelj . "Ahmet Delia" _ - "-Skcndc:a] PV
' _3 - Rejana ) r\z_quqd;{:_ : "Ahmet L)\,ha“ - Skéndcncn v

Rezultatet
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Me LL da!iuamt ngna klasat & pesta né léndén e gjuhés 'mg;,]eze ;mm

NI , Emri - Mbiemri  Shkolla 7 dei ~ Klasa
| iErina Lushtaku  “Shaban Jashari" - Skcnciem; N
2 Ari - Veliu - "Drenica” ~ polac -V
B 3 I-ijnore Syla : "Shaban Jashari” ‘_ ‘%kuadcz ﬂj v
4 Omer Vojvoda ~"Ahmet Delia" B bkcnduaJ Y
1 Andoxa "Geel é"'liam (JCCI . h . Llaushé 'é Y
6. Jon Mehmeti "Sh'lbdn Jashai” bkendcm; v
'i "!‘:!%a :'\/Iurccza; o blﬂban Jashar: ' : Skénderaj .V

' f:sqaum Vendin e dyté {lln. Emte e nda;nt gamn@sn te cliet !\dllC arritur pike ze baj abarta,

Mi’: ie. dalluaz]t n;_.,a }\lasat e teta ng Ii,ncitn e QJUth anglen Janb

- Emri | Mbiemri  Shkolla ‘ Klasa
l Aiksid ‘?haqm " ; "Abedin Rexha® _ VI
2 Aneh Ruhepl W{;_“Al:ﬁcdm Rexha“ - VI
3 Agnesa  Hajdini  "AbedinRexha" [ Twigee  VIIL
ML t& daiiuaut nga k[dhdt e mémbudhjeh m lcndén e Qiih(zs 'mglem Jane: -
' f NI " Emri “Mbiemri Shkolla __ Vendi . Klasa

B ’g'Aaz,ana ' Lushtaku s "Hamiz Jashdn’ ‘Ekcndcrai' I

B * Plarent Gjiz-tdvci "Haméz Jashari® ‘Skenduaj F X1

3 Agnéééi Sei’cj:ri - "Haméz Jashari" _  Skender aj X1

Mb d chiluar:t nga klasat e kdietta né lc.nde.n e matcmmt;ke‘; an

: Emri Mblemn i Shkolla 7 Vendi Klasa
" l Klon ~ Zabeli 7 "Shaban Jashari" " Skunclcrm v
1 Dajti Goxhuli  "Ahmet Delia" . Skétnderaj IV

2% Andi THoti "Drenica” | Polac v

' 3ULedion | Ahmeti ! "[smet Uka" . i Ticé B 4Y

- | : f § i

3 Muv te dalhlam nga klasat pe%‘ra 1é léndén e m::tmmtxku; ;fmu B

‘Emri - Mbiemri | Shkolla I Vendi  Klasa

E_ 1 Amsa D«uaku "Halit Geei® ~ Llaushe v

2 Wmm Mchmm ”Shab"m Jushari® “ -:_in‘?ku@.za{ LV

3!  Débort Mahql c “/\hmct )c lia" Cel Skémic;_a_; LV

CME. ta ddlluaa it nga khsat ¢ tcta né lf.ncien e mawmatlke‘; Jangs - '

N I*mn Mb}emr: - " Shkolla CeVendi }(idw
I Altin~* Gei "Ahmet Delia” - - Skénderaj . VIII
-2 Suhela Thagi C"Ahmet Delia” - Skénderaj VI,

3 ‘Viasa Zabeli . "Shaban Jashari® 'E'bkcndemj v

; 4 Suela mhm : “Alnm% Dclla" S Skénderaj ";-VHI

bqaum Vendm ¢ trets e nda;su, dy nunc*;c, pér shkak t& u,zultatlt té barabarts né piké.
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I Qershorin — Ditén e Fémijéve e kemi shénuar sé bashku me shkollat me aktivitete té ndryshme
kulturo-argétuese dhe sportive.

Me datat 03,04 dhe 05 qershor 2024 Eshié mbajtur testi TIMSS (pjesa e dyté), té cilit 1 jané
nénshtruar 151 nxénés 16 klasave t& pesta (8 shkollave: “Shaban Jashari” Skenderaj, “Ahmet
‘Delia™ Skenderaj, “Azem Bejta” Prekaz i Epérm, “Abedin Rexha” Burojé dhe “Iir Lushtaku™
Prekaz i Poshtém., '

[Eshtg realizuar aktiviteti “Edukimi pér siguri” me nxénésit ¢ klaséve t¢ nénta né kazermén

Tegjionale {8 FSK-s¢ né Mitrovice,

“Eshté zhvilluar aktiviteti Hiking “Drejt malit” me nxénésit mé (& suksesshém né gara té ndryshime
t& shkollave 18 mesme t& uléta & komunds st Skénderajt, i organizuar nga MASKTI, Ministria e
Kultwés, Federata e Sportit Shkollor dhe Drejtoria e Arsimit né Skénderaj. N& katé aktivitet morén

‘pjesé rreth 80 nxénés (€ shkollave tona dhe 8 mésimdhéngs 18 kulturés fizike.

Me 06 gershor 2024, e pérfunduan mésimin e rregullt nx@nésit-e klasave t8 nénta, 18 dhjeta dhe té

‘njémbédhjeta.
Eshte beré planifikimi pér regjistrimin e nxénésve né klasé té para dhe & dhjeta.

St zakonisht, edhe k&8 vit kemi organizuar shétiien njgditore pér nxénésit me nevoja té
veganta arsimore né kuadér 6 klasave (@ bashkangjitura-dhe klasave 1€ rregullta, Pjesé e

B ’késaj shétitjeje ishin reth 70 pjesEmarrés, nxénds, ;Sl‘indél', mésimdhénés dhe zyrtaré
.-.komunalé, dhe n& fund t& shélities u shtrua njé dreké pér ¢ gjithe, Ky aktivitet 8shed

organizuar nga viti 2005 dhe qéllimi i (ij éshté socializmi dhe argétimi i nx&nésve me nevoja

~ té veganta arsimore.

Mé 22 gershor 2024- gshté mbajtur Testi i Maturés Shtetérore pér nxénésit ¢ klasave @& XII-ta 8

shkollave t& mesme (¢ lacta t6 komunés sond. Testimit i Jjang nénshtruar rreth 402 — nxénés dhe

t ‘kalueshméria e kti] testi éshté 69.02 %.

Gjithashtu, gjaté muajit qershor Eshts mbajtur Testi | Arritshmérisé pér nxénésit ¢ klasave t& nénta.

“Ky-test €shté realizuar né dy dité (25 dhe 28.06.2024) dhe i jang nénshtruar rrcth 619 — nxénés.

Me aktivitete t& ndryshine kulturo-artistike e sportive, ¢ shkolla u shénua Dita ¢ Clirimit &
. Skénderajt. ; '

Vazhdimi i vizitave sistematike & QIMF-sé né & gjitha shkollat ¢ komunés s& Skenderajt.




IVIE 24 qersnor 2044, e permmduan mesimine Ireguiit nxenesit e Klasave | — 8, weie gumasnkoliave

& komunés soné.

Sipas raporteve t& drejtoréve t& shkollave dhe né bazé (& vizitave 18 zyrtarbve t& arsimit, pas
pérfundimit t& vitit shkollor 2023 -2024, mg 24 qershor 2024, jan& kryer (¢ gjitha punét
administrative dhe statistikore nga ana e mésimdhénésve né ditaré si dhe jang mbajtur mbledhjet

me prindér,

~ Kang vazhduar projektet pér:

. Rinovimin e objekteve shkollote,
- Furnizimin me pajisje, kabinete dhe laboratore shkollore,
- Furnizimin me tabela interaktive -- digjitale,
E Pasurimin e bibliotekave t& shkollave me tituj t& rinj,
- Ndértimin e kéndeve pér lojéra né shkolla, ‘
- Digjitalizimin ¢ shkollave, '
- 7 Furnizimin me kabinete pér inf’ormatriké,
- Rregullimin e ‘poligo'ne‘ve sportive (shfimu ,Ahmet Delia® ng Skenderaj dhe sé

shpejti né shfinu ,,Shaban Jashari® dhe shfimu wElena Gjika® ) dhe

- Rregullimin e irethojave dhe ndrigimit t& shkollave.
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Drejtoria e Arsimit né Skenderaj, né fund 18 ¢do viti mésimor bén vlerssim (& pergjithshém ¢
-ecurisé dhe performances sé procesit edukativo-arsimor pér & tri nivelet e arsimit parauniversitar,

- duke analizuar suksesin e nxéngsve pér rezultatel e pérgjithshme dhe duke krahasuar rezultatet ¢

suksesit me rezultatet ¢ periudhés sé njéjis (¢ vitit paraprak.

Ne arsimin fillor (klasa 1-5) nga raportet e shkollave fillore pér suksesin e nxénésve pér
vitin shkollor 2023/24 shihet se né 23 shkolla fillore t& Komunés & Skenderajt, né pérfundim té
giysmévjetorit (& dyt8 me sukses jang 2965 nxénés.

NE klasén e paré (1) jang (& regjistruar 563 nxénés.

®

*  Néklasén e dyté (H) jané t& regjistruar 570 nxéngs

. Ne klasén ¢ treté (I11) jané & regjistruar 611 nxénds
. Ne klasén ¢ katért (IV) jang t& regjistruar 600 nxénés
* .

N& klastn e peste (V) jang & regjistruar 621 nxénés
Pra, né-arsimin fillor prej klasés I-V jang & regjistruar 2965 nxénis

Jae Kivd e

Prej nxénésve (& vlerésuar;

2,329 nxénds ose 74.50 % jang me sukses (& shkélqyeshém

437 nx¥nés ose 15.80 % jané me sukses (& shumé miré

218 nxénés ose 7.00 % jané me sukses & mird

65 nxénés ose 2,10 % jané me sukses t& mjaftueshém
05¢.99:45%,

40 nxEnés ose 0.55 % jant (& panotuar

Gjithsej me sukses Kalies jant 2925 nxénés.

Nota mesatare e klastve

Klasa el A _ : (4.75)'
: K]asaeﬂ ot By —
CKlasaelv T ‘ A8
- Klusae V - (4.545 :

.

¥

- Neé nivelin fillor, pér vitin shkollor 2023-2024, notén mé té larté e ka arritur klasa e l-r&, ndérsa nota mé e
ket 8shté né klasén e V-t@ ; ’




KRAHASIMI I SUKSESEVE PER VITET
2022-2023 DHE 2023-2024

( Nota mesatare dhe mungesat e nxénésve pér nivelin Sfillor )

Suksesi i nxénésve

Ne tabelarin e ilustruar paragitet krahasimi i suksesit pozitiv dhe negativ (& nxénésve pér
giysmévjetorin e dyté (& vitit 2022/2023 me giysmévjetorin e dyté t& vitit 2023/2024,

Sulksesi i nx@nésve 202223 - | ¢ ~ Suksesi i nxénésve 2023-24

Suksestpozitiv 0 9943 % | Suksesipority 99.45 %
| T& panotuar. 057 % |} Tépanotuar 0.55 %

-Suksesi pozitiv i nxénésve né giysmévjetorin e dyté t& vitit shkollor 2022-23 krahasuar me vitin
shkollor 2023-24; shihet.se né ket vit suksesi pozitiv i nxénésve Eshté mé i ulét se i vitit t&.
kaluar, o

Nota mesatare

Klasa Nota mesatare

1 ' 483 - 475
I i % R 'f_ _. 4.64
lll . . e '-._4'.59 | Y
:_-Iy'_ . SO T e Syoreaily .:4,56'-_- S4B
.'V o e 4.54

' ',.‘Nota mesatare e-n-i:ve'lit 1-v) acs 4.63

‘Nota mesatare ¢ ¢ g] ysmé‘}jetorin 1 dyté 18 vifit 2022/2023 &hte mé ¢ larté se né gjysmévjetorin e dytd
: ; t8 vitit 202372024



N& arsimin e mesém L& ulét ( klasa 6-9 ) nga raportet e shkollave fillore dhe 1& mesme &
uléta pér suksesin dhe mungesat e nxénésve pér vitin shkollor 2023/24, shihet se né 23 shkolla
fillore dhe t& mesme t& uléta (& Komunés s¢ Skenderajt, né pérfundim € gjysmévjetorit (& dytg
me sukses jané 2,606 nxénés.

N& klasén e gjashté (V) jané (& regjistruar 672 nxdnés

L]

‘® Ne klasén e shtaté (VIT) jang t& regjistruar 670 nxénés
U Né klasén e teté (VIII) jané 1¢ regjistruar 643 nxénés
» Né klasén e nénté (IX) jané t& regjistruar 621 nxénés

Pra, né arsimin e mesém t& ulét prej klasés VI-IX jané & regjistruar 2606 nxénds,

T20234 LT W
- Suksesi i nxénésve pc}zitiv, negativ dhe & panotuar né nivelin ¢ mesém & uléc pér gjysmévietorin
e dyté & vitit 2023-2024. '

Prej nxénésve té vlerésuar:
465 nxénés ose 18.2 % jané me sukses té shkélgyeshém
¥

761 nxénés ose 28.10% jané me sukses (& shumé mir

879 nxénés ose 34.80 % jané me sukses t& mirg

215 nxénés ose 8.00 % jand me sukses (& m jaftueshém

268 nxénds ose 10.23 Yo jané mé nga njé, dy, tri (noté t& dobét)

18 nxénés ose 0.67 Y jané t& panotuar

Nota mesatare e klaséve

Klasa e VI
Klasae VII
. Kiasa e VIII

= '_‘-K_l_ﬁﬂ& é-:i'x_. A

Pr nivelin e mesém t& ulét né gjysmévjetorin e paré pér vitin shkollor 2023-2024, nolén mé té laré e ka
arritur klasa ¢ VI-1&, ndérsa nota mé-e ulét gshté né klasén e 1X-t&,




KRAHASIMIT SUKSESEVE PER VITET 2022-2023 DHE 2023-2024

( Nota mesatare dhe mungesat e nxénésve pér nivelin e mesém té ulét )

Suksesi i nxénésve

- NE tabelarin e ilustruar paragitet krahasimii suksesi pozitiv dhe negativ t& nxénésve pér
giysmévjetorin e dyté t& vitit 2022/2023 me giysmévijetorin e dyté t& vitit 2023/2024,

Suksesii nxénésve2022-23 | Suksoesi i nxéndsve 202324
Suksesi pozi't{v 7 88.0% | Suksesi pozitiy ' 8910% |
Suksesi negatiy [ Suksesi negativ '
1 11.758% : 109(}%, "\

Suksesi pozitiv i nxgnésve né gjysmévjetorin ¢ dyté & vitit shkollor 2022-23 me vitin shkollor
2023-24, shihet se né kit vit suksesi pozitiv i nxénésve 8shté mé i larte se | vitit & kaluar,

Nota mesatare

- Klasa Nota mesatare

(xsysmev,]etomllte o ameaeny T am3nod
VI R Y | 4.08
VIl T et B T s
v o T R g s 3.60
X Al Ty 7 Sbe el 3.45
' N;Ota mesatare ¢ nivelit VI-IX - 3.68

| 33

" Nota mesatare ¢ gﬁsmé#jatoril 1€ dyté t& vitit 2023/2024 Bshtd mé e larts pér 0.03 sesa né g]ysmévjemrin
: ' ‘ e dyté 18 vilit 2022/2023. ‘



nresem tejarre

NE arsimin ¢ mesém té larté (klasa X-XI1) nga raportet e shkollave & mesme t& larta pér
suksesin e nxénésve pér vitin shkollor 2023/24 shihet se né tri (3) shkollat e mesme t& Komunés
s¢ Skenderajt, numri i nxénésve tshté 1849,

Numri i nxénésve né arsimin ¢ mesém 6 larté sipas klasave éshté si viion:

* Né klastn e dhjeté (X) kané vijuar mésimin 615 nxénés
*  NeéKklasén e njémbedhjeté (XI) kané vijuar mésimin 600 nxénés
e Néklasén e dymbédhjete (XII) kang vijuar mésimin 634 nxénés

NE fund & gjysmévjctorit t¢ dyté 2023/2024, suksesi i nxénésve né arsimin e mesém té larté
- éshté si vijon:

Prej nxéntsve té vlerésuar né gjysmévjetorin e dyté:

584 nx€nés ose 22.60 % jané me sukses (& shkélqyeshtm

398 nxénés ose 18.54 % jané me sukses & shumé miré

352 nxénés ose 14,77 "fé;“,'wianié me sukses (& mird

98 nxénés ose 3.08 % jané me sukses t& mjaftueshém

97 nxénés ose 8.27 % Jjané me nganjé noﬁ? té-&bl}‘éjt“

119 nxénés osc 10,48 % jané me nga dy nota dobita

125 nxénés ose 18.35 % jant me nga tri e méshumé nota dobéta

Gj];g’ﬁ‘g" 7 ﬁgg“g"

-

i

panotuar

76 nxéngs ose 4.12 % jané £

'_-Né-‘;arsimin e mesém 1¢ larté (X-X]l) né mbarim te giysmévjetorit t& dyté prej 1910 nxénésve:




Mashkull

Klasé Gjinia Shkenderaj
Grupa -2  Mashkull 9°
i Femér 3.
' Gjithsej 14.
Grupa 2-3 Mashkull 12
Femér 7
; Gijithsej 19
Grupa 3-4 Mashkull 19
Temér 10.
Giithsej 29
Grupa 4-5 Maghkull 19
Femér 1
Gjithsc] 30
1 Grupa 5-6 - Parashkollor(Cerdhe) | Mashkull 22
- Femér 25
Gjithsej 47
Grapa 5-6 - Parafillor Mashkull 266
TFemér 262
Gjithsej 528
Klasa 1 Mashkull 278
Femér 285
Gjithsej 563
Klasa 2 Mashkull 293
Femér: 275
| Gjithsej 570
Klasa 3 Mashkull 312
‘ Femér 290
Gjithsej 611
Klasa 4 | Mashkull 301
' Femdy 299
Gjithsej 600
J Klasa 5 Mashkull 316
Femér 305
- & | Giithsej 621
Klasa 6 Mashkull 343
I - Femgr 320
Gjithsej 672
Klasa 7 ‘Mashkull 327
. Femér 343
Gjithsej 670
Klasa 8 | Mashkull 323
Femér 320
; Gjithsej 643
Klasa 9 i Mashkull 305
- | Femer 316
Gjithsej 621
| Klasa 10 343




| Femér 272

| Giithsej 615

Klasa 11 Mashkull 314

Femér 286

Gjithsej 600

Klasa 12 Mashkull 327

Femér 307

__ Gjithsej 634

Gjithsej 8087

“Giinia Skendernj

Mashkull 4131
' Femér 3956
Gjithsej 8087

NE muajin korrik, né MASHTI kemi dérguar kérkesat e shkollave pér pajisje me tekste mésimore,

sipas katalogjeve, pasi edhe kété vit shkollor MASHTI i ka subvencionuar prindérit pér blerjen e

 teksteve mésimore,

Kemi shpallur konkurse t¢ rregullta pér pranimin me kohé t& kuadrit edukativo-arsimoré, duke u
bazu'at né tabelat e angazhimeve dhe kérkesat nga shkollat pér plotésimin me kuadér cduk'mv<3~

-arsimor.

N& muajin korrik kang nisur punimet pér ndértimin e poligonit t& ri sportive pér shkollén fillore

“Ahmet Delia™ né Skénderaj,

NE kuadér & programit “Vlerésimi nga Kolegét” mekanizém i krijuar nga Projekti ¢ Bashkimit
- Evropian-KosED, u certifikuan mésimdhengsit dhe zyrtar8t arsimorg, t& cilét kané qené pjess e

’vle'résim'it né shkolla. -

Mé 09 korrik 2024 &shtg shpallur konkursi pér 1%1131111:1;:1 e nxénésve né klasén ¢ dhjeté né
: Gpmna/ dhe IAAP pér vitin shkollor 2024-2025.

i

Ne\vazbdmles; kemi nénshkruar marréveshjen ¢ mirskuptimit me organizatén TOKA pér zbatimin
e aktiviteteve q¢ kang t& b&jné me rritjen ¢ cilésisé né arsim, vullnetariz€m, aktivizim gytetar,

fuqizim t& rinisé efj.

19 gusht 2024 gshie shpallur Konkursi pér regjistrimin enxénésve né klasén e dhjeté né IAA P
dhe QKS pér vitin shkollor 2024-2025, afaii i dyté.




Drejtorét ¢ & gjitha shkollave kané raportuar né Drejtoring e Arsimit pér gdo muaj dhe né fund
“kané dérguar raportin pérmbledhés per punét dhe detyrat e realizuara gjaté njé viti shkollor.

Sistemimi i mésimdhénésve dhe shpérndatja ¢ oréve mésimore & mésimdhéndsit & cjlét

reezikoheshin si tep.ri’c(é teknologjike. :

Gjaté pushimit veror jang barg t& gjitha pérgatitjet e duhura pér fillimin e vitit shkollor 2024-2025.
Viti i ri shkollor filloi mé 02 shtator 2024 né (& gjitha shkollat e komunés soné, me disa nds ryshime
né objekte shkollore dhe orare t&¢ mésimit. Nx@nésit e giimnazit *Haméz Jashari® ng Skéndua

filluan mésimin ng objektin e vietér giimnazit, i cili shté rinovuar dhe mé&simi mbahet né dy

“ndérrime.

Nxgnésit e dy shkollave fillore: “Shaban Jashari® dhe “Ahmet Delia” ne Skénderaj, e filluan vitin
e 1i shkollor ng objektet e kityre dy shkollave, me nj& ndgrrim, prej orés 8:00, Po ashtu, me njé
~ndérrim, vitin e ri shkollor ¢ filluan edhe nxénésit e mésimdhénésit e IAAP “Anton Qcii’a né

Skénderaj.

Kalueshméria e nxénésve né Testin e Matarés né afatin e gushtit ishte 46.76%. Ndérsa,

kalueshméria n& pérgjithési né dy afatet ka qené 63.07%.

‘Kavazhduar trajnimi i mésimdhénésve t& kamunés soné “T& nxénit permes pervojés” i organizuar
nga TOKA dhe Fakulteti i Edukimit — Prishting.

Eshté themeluar Ekipi komunal pér planifikimin dhe mbéshtetjen e shkollave né realizimin e

performancés sé mésimdhénésve né nivel komunal,

Takim rajonal n& Mitrovicd rreth Rregullores s¢ re pér rekrutimin e mésimdhénssve dhe stafit

udhéheqgs e teknik t& shkollave.

_,Nt: SIA kemi dérguar raportet ¢ shkollave pér Viergsimin ¢ Brendshém 1& shkollave dhe

Vetsvlertsimin ¢ dr cejtoréve,

Dy shkollat e e mesme profesionale t& komunés son¢ jané pajisur me nga 6 makina pér qeg}_]('. i
‘cilat shérbejné per pl.mi.n praktike ng pr ofilet e dizajnit, projekt i financuar nga UN DP dhe Komuna
'Skwdua Gjithashtu, TAAP ka fituar projektin pér pajmen ¢ shkollés me laborator pér
. automekanik ng partneritet-me FULDA SHPK, MEKA DPZ, Ford-AB DZ, Autopjess REXHA

. 'N'l SH né vleré prej 204,696.00 euro.



Mé 06 dhe 07 néntor 2024 &shté mbajtur Testi PISA 2024 me nxénésit e lindur nga 01 janar deti
mé 31 dhjetor 2008, K&tij testimi sivjet i jané nénshtrua 87 nxénés (& giimnazit “Haméz Jashari”
né Skénderaj.

Edhe ket vit shkollor, Shoqata Matematike ¢ Kosovés né bashképunim me Drejtoring e Arsimit
-~ Skénderaj, kané organizuar garén e matematikés né nivel komunal (OMK XVII), pér nxénésit ¢
klasave t& shtata, teta, nénta, dhjeta, njgmbédhjeta dhe dVIlebthﬂd t& shkollave tona. Nxénésit

fitues nga kjo gard marrin pjesé né OMK né nivel shteti.

OSBE~S€§ né bashképunim me mésimdhénésit pjesémarrés t& projektit nga dy shkollat tona, kang
fituar nj& grant, duke e pajisur shfimu “Abedin Rexha” Tuticec me 26 tabela t& bardha moderne
dhe shfmu “Migjeni” Kllodernicé me 10 tabela t& bardha po ashtu moderne.

Me rastin ¢ javés kundér braktisjes s& shkollimit kemi mamé pjesé né tryezén e diskutimit né
MASHTI me temén “Politikat pér mbrojtjen e fémijés dhe parandalimin e braktisjes s& shkollimit”,
- Né muajin néntor, pér tri dité me radhé éshts mibajtur trajnim pér mésimdhéndsit e shkollave tona,
me temén *Ngritja' ¢ kapaciteteve pér rishikimin dhe pérmirdsimin e teksteve mésimore”, i
- organizuar nga KosEd dhe Instituti Pedagogjik i Kosovés dhe i mbéshtetur nga DKA - Skénderaj.
Ekipi komunal pr parandalimin e braktisje s¢ shkollés kang vizituar dy familje né fshatin Cubrel,
femijét e t& cilave kané braktisur shkollén.

Jang organizuar dhe mbajtur garat sportive regjionale né futsall me nxéngsit e ti komunave té
perkrahura nga Shoqata e Pedagogéve 18 Kulturés Fizike, DKA dhe DKRS ~ Skénderaj.
‘Me aktivitete t& shumta kulturo-artistike dhe sportive, né t& gjitha shkollat e komunés soné gshté

kremtuat 28 Néntori - Dita e Flamurit dhe ¢ Pavarésisg s@ §hq1p(.tlbr..

-~ Me rastin € 3 Dhjetorit — Dités Ndétkombntale té Personave me Aftési Ndryshe, kemi or ganizuar

njé aktivitet me lojéra sportive dhe kétyre nxénésve u kemi dhuruar lodra dhe dhurata.

Ng: ‘muajin dhjetor éshté beré certifikimi i mésimdhénésve & komunés song, (& cilét kang mUckur

trajnimin “Té nxénit pérmes Pérvojés”,




Sektori | p ér Pune té Pérgjithshme Jm*idike dbe Personel né Arsim

Bazuar né kérkesat e mésimdhénssve drejtuar dlcﬂm I8 8 Ammsl, Zyra Ligjore kreu kito

puné administrative:

e 206 vendime pér pushime & lehonisé,
o 6 vendime pér pushim pa pagesé, .
* 28 vendime pér shképutje & kontratés 8 punés ( pensionisté), si dhe
. 83 vendime € ndryshme té léshuara nga Drejtoria ¢ Arsimit, si ( vendime pér

shpallje & konkurseve, vendime pér transfere té mésimdhéngsve, vendime pér ndarjen e

- subvencioneve, vendime pér formime & komisioneve etj).

o Po ashtu Zyra Ligjore gjaté periudhés Janar — Dhjetor 2024, drejtoi rreth:
® 48 kérkesa & ndryshme, si ( kérkesa pér MASHT, kérkesa pér zyrén e kryetarit,

kérkesa zyrés s& prokngimit pér zhvillimin e procedurave té& tenderimit, etj),

. Drejtoria e Arsimit, pérshkatésisht Zyra Ligjore shpﬁlii rreth 25 konkurse:
. pér sekretaré/pedagogé/bibliotekist ta shkollave,
- plrmésimdhénés dhe

. pér punétoré tekniké,

Drejtoria e Arsimit, pranon kérkesa t& ndryshme nga palst, & cilat jané né kompetencé t&
Zyrés Ligjore pér t& kehyer pérgjigie dhe gjaté kétyre muajve jang kthyer rreth 64 pérgjigje
pér palé. Kérkesat kané -qen(i t& ndryshme nga mésimdhénésit pér 8 cilat kang marré
pérgjigjje si dhe disa stuciuut 1© cilét kang kukual 1& mbajng praktiké profesionale né

- shkollat e komungs s¢ Skundualt : 3



- Raporti i zyrés sé financave dhe administratés pér periudhién kohore Janar —
Dhjetor 2024 .

Gjété muajve janar — dhjetor né sektorin ¢ financave dhe té administratés Jjané kryer pung dhe
detyra t&€ shumta sipas planit vjetor t& punis né DKA,
Fishte b analizimi i buxhetit pér vitin 2024,
| Regjistrimi i faturave (komunalive) ujit, rrymés dhe mbeturinave
Eshté beré regjistrimi i faturave 18 operatoréve ekonomik privat
Pér¢do muaj jané realizuar ndryshimet né paga pér punonjésit e arsimit
Eshts béré regjistrimi i borxheve
Eshté béré nénalokimi i i pagave pér ¢do muaj dhe nénalokimi i TMI, TM2,TM3,TM4 pér mallra -
shélbmw dhe komunali,
' Giithashtu, &shté bérs zotimi i pagesave dhe kérkesave té shkollave,
Jang béré pérgatitjet e KZB-ve dhe t& UOP-ve, -

~Sipas kérkesave Eshté béré edhe hapja e ID-ve t& furnitoréve.

Ndérsa, né sektorin e administratés jané pérfunduar kéto puné
Jang mbylur t€ gjitha 1éndst ¢ regjistruara ng INTRANET (2319 léndé).
Eshté béré pranimi i aplikacioneve t& konkursit té fémijéve né ne Institucionin Parashkollor “Néna
Zahide” — Skenderaj si dhe t& njéjtat jang tegjistruar né platformén elektronike INTRANET.
Gjaté periudhés janar - dhjetor jan& mbajtur takime t& rregullta me drejtorél e shkollave,

Jané pérgatitur kontratat n& ményré sistematike gjaté vitit, pér mésimdhénésit e rinj dhe pér ata
mésimdhénds & cilét kang pas ndryshime né kontratat ¢ tyre si dhe Eshté béré protokolimi i tyre.

Jan€ protokoluar vértetimet pér mésimdhéntisit, 1& cilat kang punuar gjaté viteve 1 90-ta né

shkollat e komunés song,

 Eshté bere perpilimi i listés s& nxéndsve s shkollave filloe, pérfitues & bursave pér pa%sen e
transportit. Jané vlerésuar procedurat ¢ prokurimit dhe é»shir;, béré menaxhimi i kontratave t&

mnshkmala nga zyra e p: okurimit.

: -Es.h_tii béré mbyllja e [éndéve né ményré fizike dhe dérgimi i tyre né Arkivén e Komunés ,
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